¶ The Epistle.

[Gala. iiii.]

Tell me (ye that desire to be vnder
 the lawe) do ye not heare of the law ?
 for it is writtē that Abrahā had two
 sonnes: the one by a bondemayde, the
 other by a frewomā. Yea, & he
 which was borne of the bondwoman,
 was borne after the fleshe: but he
 which was borne of the frewoman,

The Collect

Grant, we beseech thee Almighty
 God, that we who for our evil deeds,
 do worthily **deserve to be** punished,
 by the comfort of thy grace, may mer-
 cifully be relieved, through our Lord
 and Saviour Iesus Christ. ⁶**Amen.**

The Epistle.

[Gal. 4. ⁴²1.]

Tell me, ye that desire to be vnder
 the law, do ye not hear the law?
 For it is written that Abraham had two
 sons, the one by a bond-maid, the
 other by a frewoman. But he
 who was of the bondwoman
 was born after the flesh: but he
 of the free woman

SOURCES

dicta. Hec enim sunt duo testamenta. Vnum quidem in monte sina, in seruitutem generans: que est agar. Sina enim mons est in arabia qui coniunctus est ei que nunc est hierusalem: et seruit cum filijs suis. Illa autem que sursum est hierusalem libera est: que est mater nostra. Scriptum est enim. Letare sterilis que non paris, erumpe et clama que non parturis: quia multi filij deserte magis quam eius que habet virum. Nos autem fratres secundum isaac promissionis filij sumus. Sed quomodo tunc is qui secundum carnem natus fuerat, persequebatur qui secundum spiritum: ita et nunc. Sed quid dicit scriptura? Eice ancillam et filium eius: non enim heres erit filius ancille cum filio libere. Itaque fratres, non sumus ancille filij: sed libere. (+ v 1a)

Secundum Iohannem.

[vi. a

IN illo tempore. Abijt Iesus trans mare galilee quod est tyberiadis: & sequebatur eum multitudo magna, quia videbant signa que faciebat super his qui infirmabantur. Subijt ergo in montem iesus: et ibi sedebat cum discipulis suis. Erat autem proximum pascha: dies festus iudeorum. Cum subleuasset ergo oculos iesus, & vidisset quia multitudo maxima venit ad eum: dixit ad philippum. Vnde ememus panes, vt manducent hi? Hoc autem dicebat tentans eum: ipse enim sciebat quid esset facturus. Respondit ei philippus. Ducentorum denariorum panes non sufficiunt eis: vt vnusquisque modicum quid accipiat. Dixit ei vnus ex discipulis eius: andreas frater simonis petri. Est puer vnus hic qui habet quinque panes ordeaceos: et duos pisces. Sed hec quid sunt inter tantos? Dixit ergo iesus. Facite homines discumbere. Erat autem

1549

was borne by promes: which thinges are spoken by an allegory. For these are two testaments, the one from the mount Sina, which gendreth vnto bondage, whiche is Agar: For mount Sina is Agar in Arabia, and bordreth vpon the citie, whiche is nowe called Ierusalem, and is in bondage wyth her chyltren. But Ierusalem, whiche is aboue, is free, whyche is the mother of vs all. For it is written: Reioyce thou barren that bearest no children: breake furth and crye, thou that trauaylest not. For the desolate hath many moe chyltren then she whyche hath an husbnde. Brethren we are after Isaac the chyltren of promes. But as then he that was borne after the fleshe, persecuted him that was borne after the spirite: Euē so is it nowe. Neuerthelesse, what sayeth the scripture? put away the bondewoman and her sonne. For the sonne of the bondewoman shall not be heyre wyth the sonne of the free woman: So then brethren, we are not chyltren of the bondewoman, but of the free-woman.